Página 1 – AEERJ MAIS EDITAIS

AEERJ | Associação das Empresas de Engenharia do Rio de Janeiro
Ed. do Clube de Engenharia | Av. Rio Branco, 124 - 7º andar - Centro - Rio de Janeiro | RJ
Telefone: 21 3970.3339 | WhatsApp:  21 97513.3897 | Email: aeerj@aeerj.org.br

                             N° 08/2024

ESPÍRITO SANTO

Diário Oficial do Estado de Minas Gerais – 29/02/2024

CO Nº 001/2024
Prefeitura Municipal de Colatina

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024
ID-CIDADES Nº 2024.019E0700001.01.0001
O Município de Colatina/ES torna público que às 9h do dia 06 de junho de 2024, realizará a abertura da Concorrência Eletrônica nº
001/2024, cujo objeto é a Contratação integrada de empresa ou consórcio de empresas para elaboração do projeto básico, executivo
de engenharia e arquitetura, execução das obras e serviços de urbanização e revitalização de vias de ligação de Colatina/ES à
Rodovia Federal BR-258, do trecho da rua Pedro Epichim - Entr.BR-259 Km 44, com 5,83 km de extensão.
Edital disponível no site: www.colatina.es.gov.br

OLIVIAN BARCELOS CAMPO DALL ORTO
Presidente da Comissão Permanente de Contratação
Decreto nº 28.857/2024
Protocolo 1273329

INFORMAÇÕES DO EDITAL

PRAZO DE EXECUÇÃO DA OBRA:

24 meses.

VALOR ESTIMADO DA OBRA CAPITAL SOCIAL  GARANTIA DE PROPOSTA INDICE FINANCEIRO

R$ 57.896.621,89 R$ 5.789.662,18 R$ 2.894.831,09  LC >= 1,00
LG>= 1,00
SG>= 1,00

CAPACIDADE TÉCNICA

Para fins desta licitação considerar-se-ão como parcelas de maior relevância as especificadas a seguir, conforme disciplina o inciso II,
Art. 67 da Lei nº 14.133/2021:

https://www.facebook.com/Aeerj/
https://www.linkedin.com/company/aeerjengenharia/
https://www.youtube.com/channel/UCdH4ItVn1LTP8tJ06A80Raw
mailto:comunicacao@aeerj.org.br?subject=Clipping
http://www.colatina.es.gov.br/

Página 2 – AEERJ MAIS EDITAIS

AEERJ | Associação das Empresas de Engenharia do Rio de Janeiro
Ed. do Clube de Engenharia | Av. Rio Branco, 124 - 7º andar - Centro - Rio de Janeiro | RJ
Telefone: 21 3970.3339 | WhatsApp:  21 97513.3897 | Email: aeerj@aeerj.org.br

OBSERVAÇÕES

O protocolo e o agendamento da visita técnica somente serão realizados até a data 20 de maio de 2024, podendo a visita ser
realizada até o primeiro dia útil seguinte a referida data. A visita técnica é facultativa e deverá ser agendada pelo telefone (27) 3177-
7080, por intermédio do engenheiro civil Felipe Dutra Torezani.

MINAS GERAIS

Diário Oficial da União – 27/02/2024

Licitação Nº CPLI.1120240022
Governo do Estado de Minas Gerais / Companhia de Saneamento

AVISO DE LICITAÇÃO

Objeto: Execução, com fornecimento parcial de materiais, das obras e serviços de setorização do sistema de distribuição de água
na área de abrangência das Gerencias Regionais GRMS e GRCN, vinculadas à unidade de negócio metropolitana - UNMT, da COPASA
MG, incluindo vilas, aglomerados e favelas. Dia: 20/03/2024 08:30:00 horas - Local: Rua Carangola, 606 - Térreo - Bairro Santo Antônio
- Belo Horizonte/MG. Mais informações e o caderno de licitação poderão ser obtidos, gratuitamente, através de download no
endereço: www.copasa.com.br (link: licitações e contratos/licitações, pesquisar pelo número da licitação), a partir do dia 27/02/2024.
Belo Horizonte, 26 de fevereiro de 2024.
Guilherme Augusto Duarte de Faria - Diretor-Presidente da Empresa

INFORMAÇÕES DO EDITAL

PRAZO DE EXECUÇÃO DA OBRA:

12 meses.

VALOR ESTIMADO DA OBRA CAPITAL SOCIAL  GARANTIA DE PROPOSTA INDICE FINANCEIRO

R$ 4.904.793,84 R$ 490.479,38 R$ 245.239,69  LC >= 1,00

https://www.facebook.com/Aeerj/
https://www.linkedin.com/company/aeerjengenharia/
https://www.youtube.com/channel/UCdH4ItVn1LTP8tJ06A80Raw
mailto:comunicacao@aeerj.org.br?subject=Clipping

Página 3 – AEERJ MAIS EDITAIS

AEERJ | Associação das Empresas de Engenharia do Rio de Janeiro
Ed. do Clube de Engenharia | Av. Rio Branco, 124 - 7º andar - Centro - Rio de Janeiro | RJ
Telefone: 21 3970.3339 | WhatsApp:  21 97513.3897 | Email: aeerj@aeerj.org.br

LG>= 1,00
SG>= 1,00

CAPACIDADE TÉCNICA

Atestado de Capacidade Técnico-Profissional, passado por pessoa jurídica de direito privado ou por órgão da Administração Direta ou
Indireta da União, do Distrito Federal, dos Estados ou dos Municípios, ou Certidão de Acervo Técnico (CAT), em nome de profissional,
integrante do quadro permanente da proponente, comprovando ter o referido Profissional (inscrito no CREA ou CAU como
Responsável Técnico da empresa), sido responsável técnico pela execução de obras e serviços da mesma natureza dos aqui licitados,
observado o abaixo mencionado:

a) Tubulação com diâmetro nominal (DN) igual ou superior a 50 (cinquenta);

b) Ligação predial de água;

OBSERVAÇÕES

As interessadas poderão designar engenheiro ou arquiteto para efetuar visita técnica, para conhecimento das obras e serviços a
serem executados. Para acompanhamento da visita técnica, fornecimento de informações e prestação de esclarecimentos
porventura solicitados pelos interessados, estará disponível empregado da COPASA MG, do dia 27 de FEVEREIRO de 2024 ao dia 19
de MARÇO de 2024. O agendamento da visita poderá ser feito pelo email: unmt@copasa.com.br

Para mais informações: cpli@copasa.com.br

https://www.facebook.com/Aeerj/
https://www.linkedin.com/company/aeerjengenharia/
https://www.youtube.com/channel/UCdH4ItVn1LTP8tJ06A80Raw
mailto:comunicacao@aeerj.org.br?subject=Clipping
mailto:unmt@copasa.com.br
mailto:cpli@copasa.com.br